
ROMÂNIA 
JUDEȚUL MEHEDINȚI       

CONSILIUL LOCAL PRISTOL 
 

HOTĂRÂRE 
 

privind aprobarea încheierii unui Acord de sociere cu Unitatea Administrativ-Teritorială Județul 
Mehedinți în vederea promovării sportului, respectiv inițiere înot, pentru preșcolarii și elevii din 

Comuna Pristol 
 

 
Având în vedere Hotărârea Consiliului Județean Mehedinți nr. 33/15.03.2024 privind asocierea 

Unității Administrativ Teritoriale Județul Mehedinți cu unități administrative teritoriale din Județul 
Mehedinți, în vederea promovării sportului, respectiv inițiere înot, pentru preșcolarii și elevii din județul 
Mehedinți; 

În conformitate cu prevederile  art. 129 alin. (1), alin.(2) lit. “d”, “c” și alin.(7) lit. “e” și  și “f” , din 
Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; 

În temeiul art. 139 alin.(1), alin.(3) “f”  din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul 
Administrativ; 

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PRISTOL, JUDEŢUL MEHEDINŢI 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1 Se aprobă încheierea unui Acord de sociere cu Unitatea Administrativ-Teritorială Județul Mehedinți 
în vederea promovării sportului, respectiv inițiere înot, pentru preșcolarii și elevii din Comuna Pristol 
conform Anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 
Art.2 Se împuternicește primarul comunei Pristol, județul Mehedinți, domnul Neamțu Ion, să încheie în 
numele și pe seama autorității locale, Acordul de Asociere prevăzut la art.1 din prezenta hotărâre. 
 
Art.3 Cu ducerea la îndeplinire a prevedrilor prezentei hotărâri se va ocupa primarul comunei Pristol, 
județul Mehedinți, domnul Neamțu Ion. 
 
Art.4 Cu Prezenta hotărâre se va comunica primarului comunei Pristol, județul Mehedinți, Instituției 
Prefectului – Județul Mehedinți și Consiliului Județean Mehedinți . 
 
 

Adoptată astăzi  28 Matie 2024  la Pristol, judeţul Mehedinţi. 
 
 
                                                                                                                                   
        Preşedinte de şedinţă,                                                                                                                     Contrasemnează,     
    Constantinescu Adrian-Ion                                                                                                              Secretar general UAT,     

                                                               Tulei Sorin-Costel,                                                                                           
 
 
   Nr. consilieri  in functie :  9                                                                                                              Nr. voturi pentru : 8 
   Nr. consilieri prezenti :    9                                                                                                                Nr. voturi contra :  - 

 
 
Nr.11 



sorin
Typewritten text
                                                                    Anexa nr. 1 la HCL Pristol  nr. 11/28.03.2024

sorin
Typewritten text
   

sorin
Typewritten text
                         UAT COMUNA PRISTOL

sorin
Typewritten text
0252394502

sorin
Typewritten text
Neamțu Ion

sorin
Typewritten text
    PRISTOL

sorin
Typewritten text
  

sorin
Typewritten text

sorin
Typewritten text
PRISTOL

sorin
Typewritten text
  4 6 3 9 8 2 2

sorin
Typewritten text
   PRISTOL



sorin
Typewritten text
PRISTOL



sorin
Typewritten text
PRISTOL

sorin
Typewritten text
      Neamțu Ion

sorin
Typewritten text
 

sorin
Typewritten text
Tulei Sorin-Costel

sorin
Typewritten text
Marinoaia Ștefan-Ninel


